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Heilpraktiker für Psychotherapie 
Frank Hübenthal 
Bünschheimer Weg 16  
34369 Hofgeismar  

 
 
 
 
Gebührenordnung Heilpraktiker :    

Heilpraktiker für Psychotherapie:  
 

Allgemeine Leistungen:  
 

Nr. Ziffer Art der Leistung: Kosten 

1 1 Ein gehende Untersuchung  12,30.- Euro bis 20,50.- Euro 

2 4 Eingehende Beratung auch der Telefon 16,40.- Euro bis 22,00.- Euro 

3 5 Beratung am Telefon ca. 5 Minuten  8,20.- Euro bis 20,50.- Euro 

4 6 Leistung wie Ziffer 5 aber außerhalb der 
Sprechstunde  

17,00.- Euro bis 24,50.- Euro 

5 7 Leistung wie Ziffer 5 aber Zwischen 20.00 
Uhr bis 7.00 Uhr nachts.  

19,50.- Euro bis 28,50.- Euro 

6 8 Leistung wie Ziffer 5 aber an Sonntagen und 
Feiertagen 

15,40.- Euro bis 27,00.- Euro 

 

Hausbesuche:  
 

Nr. Ziffer Art der Leistung: Kosten 

7 9.1 Hausbesuch bei Tag  12,30.- Euro bis 20,50.- Euro 

8 9.2 Hausbesuch dringend  24,00.- Euro bis 32,00.- Euro  

9 9.3 Hausbesucht bei Nacht 27,50.- Euro bis 36,50.- Euro  

10 10.1 Wegegeld pro Stunde bis 2 Kilometer  Bei Tag 5,50.- Euro  

11 10.2 Wegegeld pro Stunde bis 2 Kilometer bei 
Nacht  

Bei Nacht 10,50.- Euro  

12 10.3 Auslagen öffentliche Verkehrsmittel  Komplett 

13 10.4 Benutzung des eigenen Fahrzeuges Nur Zeitversäumnis 

14 10.5 Kilometergeld ab 2 Kilometer bei Tag 1,25.- Euro pro Kilometer  

15 10.6 Kilometergeld ab 2 Kilometer bei Nacht  3,50.- Euro pro Kilometer  

16 10.7 Fernbesuche über 25 Kilometer einfache 
Fahrt pro Kilometer  

0,25.- Euro pro Kilometer  

17 10.8 Anreise über 6 Stunden pro Stunde 10,50.- Euro bis 20,50.- Euro  

 
 
 

Wege der Entspannung 
Wege der Beratung 
Wege der Therapie  
 
Psychotherapie nach dem 
Heilpraktikergesetz 
 
Telefon: 05671 609 917 9 
Handy: 01590 3770276 
Mail: neue-wege-finden@web.de 
www.wege.der-psychotherapie.de 
 

http://www.wege.der-psychotherapie.de/
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Schriftliche Auslassungen / Bescheinigungen:  
 

Nr. Ziffer Art der Leistung: Kosten 

18 11.1 Kurze Bescheinigungen, Patientenbrief 3,60.- Euro bis 15,50.- Euro  

19 11.2 Ausführlicher Krankenbericht / Gutachten / 
Befundbericht  

10,30.- Euro bis 20,50.- Euro  

 

 
 
Psychotherapie:  
 

Nr. Ziffer Art der Leistung: Kosten 

20 19.1 Psychotherapie von halbstündiger Dauer 15,50.- Euro bis 26,00.- Euro  

21 19.2 Psychotherapie von 50 – 90 Min. Dauer 26,00.- Euro bis 46,00.- Euro 

22 19.3 Erstellung eines psychodiagnostischen 
Befundes 

15,50.- Euro bis 38,00.- Euro   

23 19.4 Psychotherapeutisches Gutachten (je Seite) 15,50.- Euro  

24 19.5 Psychol. Exploration mit eingehender 
Beratung 

15,50.- Euro bis 46,00.- Euro  

25 19.6 Anwendung u. Auswertung von 
Testverfahren 

15,50.- Euro bis 38,50.- Euro  

26 19.7 Behandlung von Störungen der 
Sprechorgane 

10,50.- Euro bis 31,00.- Euro  

27 19.8 Behandlung einer. Einzelperson durch 
Hypnose 

15,50.- Euro bis 26,00.- Euro  

 

Diese Gebührenordnung ist aus der originalen Gebührenordnung für Heilpraktiker extrahiert 
worden. Sie zeigt alle Gebühren auf, welche nur für die Anwendung von Psychotherapie nach 
dem Heilpraktikergesetz berechnet werden können.  
  
Die Gebührenordnung stammt aus dem Jahre 1985. Die Höhe der Gebühren ist seit dieser Zeit nicht 
angepasst worden.  
 


